
Dodatek č, 4 
ke smlouvě o výpůjčce

uzavřené dle § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

ev. č. MZ 765/2021

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Se sídlem: Palackého náměstí 4,128 01 Praha 2

IČO: 000 24 341

Právně jednající: Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA, ministr zdravotnictví

(dále jen „Půjčitel") 

a

Jihomoravský kraj

Se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

IČO: 708 88 337

Právně jednající: Mgr. Jan Grolich, hejtman

Bankovní spojení: 27-7188260227/0100

(dále jen „Vypůjčitel")

ČI. 1 
Preambule

1) Půjčitel a Vypůjčitel prohlašují, že dne 13. 11. 2020 uzavřeli spolu smlouvu o 
výpůjčce ev. č. Půjčitele 1324/20, ve znění

• dodatku č. 1 (ev. č. Půjčitele 0042/21) uzavřeného dne 29. 1. 2021,
• dodatku č. 2 (ev. č. Půjčitele 0201/21) uzavřeného dne 31. 3. 2021 a
• dodatku č. 3 (ev. č. Půjčitele 0546/21) uzavřeného dne 30. 7. 2021
(dále jen „Smlouva"),

na základě které Půjčitel přenechal na dobu do 31. 10. 2021 Vypůjčiteli do 
bezplatného užívání za účelem boje s epidemií COVID-19 24 ks přístroje pro umělou 
plicní ventilaci typ ZOLL EMV 731+ včetně příslušenství. Smlouva byla dne 18. 11. 
2020 zveřejněna v registru smluv, dodatek č. 1 byl zveřejněn v registru smluv dne 29. 
1. 2021, dodatek č. 2 byl zveřejněn v registru smluv dne 12. 4. 2021, oprava dne 22. 
4. 2021, dodatek č. 3 byl zveřejněn v registru smluv dne 30. 7. 2021.

2) S ohledem na nutnou potřebu Vypůjčitele prodloužit dobu výpůjčky do 30. 06. 2022 
dohodly se výše uvedené smluvní strany ve smyslu čl. 5 odst. 4 Smlouvy na její změně 
tak, jak uvedeno dále v tomto dodatku č. 4.

1



ČI. 2
Změna Smlouvy

1) Smluvní strany se dohodly, že mění datum 31.10. 2021 v čl. 2 odst. 1 Smlouvy tak, že 
jej nahrazují datem 30. 06. 2022. Změněný čl. 2 odst. 1 Smlouvy nově zní:
„Půjčitel ode dne nabytí účinnosti této smlouvy přenechává k bezplatnému užívání 
Předmět výpůjčky v počtu 24 ks Vypůjčiteli na dobu do 30. 06. 2022 (dále také jako 
„Doba výpůjčky"). Vypůjčitel se zavazuje, že Předmět výpůjčky bude užívat v souladu 
s touto smlouvou."

2) Jiná ujednání Smlouvy strany nemění.

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 4 podléhá povinnosti zveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany v takovém případě svým podpisem vyslovují souhlas s tím, aby 
dodatek byl zveřejněn Půjčitelem v registru smluv.

2) Změny a doplňky Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině.

3) Dodatek č. 4 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 4 před jeho podpisem 
přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje dne 
13.10.2021 usnesením č. 2397/21/R38.

Za Půjčitele: Za Vypůjčitele:

V Praze dne V Brně dne

Mgr. et Mgr. °igitál"ěpodATal-* Mgr. et Mgr. Adam
Adam vojtech, mha
,, ’x* l mha Datum: 2021.10.27
Vojtech, MHA 15:59:20+0200'

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA 

ministr zdravotnictví

Lukáš Dubec

©
Digitální podpis: 
27.10.2021 09:44

Jihomoravský kraj 

Mgr. Jan Grolich 

hejtman

2


